
 

 
Løbende resultatvurdering – 2. kvartal 2025 

 
Hvert kvartal samles aktuelle data i en datapakke, der gennemgås og vurderes af uddannelsesledere 
og uddannelseschef. 
 
 
1: Antal elever optaget på SOSU Østjylland 
 
Social- og sundhedsuddannelserne 
Antallet af elever, der er tilmeldt på GF2 SOSU i maj 2025, er markant mindre end de foregående år. 

 
 
Faldet i antallet af elever, der også var markant i januar 2025, skyldes formentlig nye regler om, at 
ansøgere med en studentereksamen eller en uddannelse som pædagogisk assistent skal springe 
grundforløbets 2. del over og starte direkte på hovedforløbet. I maj 2025 er der startet 90 færre elever 
på GF2 SOSU end i maj 2024. 
Samarbejdet med kommunerne er vanskeligt og det er umuligt at forudse, hvor mange elever, der 
starter på hvert GF2-forløb. Det er svært at planlægge med lærerressourcer og lokaler. 
Det er et problem, at skolen ikke får information om ansøgernes tidligere uddannelse via optagelse.dk. 
I samarbejde med landets andre SOSU-skoler arbejdes der på at finde en metode til fælles 
registrering. 
Der er en bekymring for, om ”studenterreglen” betyder et øget frafald, både i perioden fra ansøgningen 
til indkaldelse til certifikatfag og på grund af manglende læreplads. 
Silkeborg Kommune har fleksibel ansættelse af elever, men Aarhus kommune laver 
uddannelsesaftaler med elever på bestemte tider af året og det betyder, at elever med ”studenter-
merit” ikke kan få en uddannelsesaftale til tiden. 
Fra september 2025 ændres reglen, så elever med en forudgående studentereksamen, skal på et otte-
ugers GF2-forløb. 



 

 
 
 
 
EUV1 
Optaget på EUV1 Social- og sundhedshjælper er i maj 2025 mindre end optaget i maj 2024, men det 
samme som i maj 2023. Optaget på EUV1 Pædagogisk Assistent er stabilt. 

 
 
En ny EUD-aftale fjerner alderskravet på EUV1. Det kan muligvis give flere EUV1-elever. Det er usikkert 
hvornår det træder i kraft. 
 
  



 

 
2: Frafald 
 
Frafald på grundforløbet 
Frafald uden omvalg for elever startet på grundforløb i de første tre kvartaler i 2024 sammenlignet med 
2023: 

 
 
Frafald på hovedforløbet 
Frafald uden omvalg for elever startet på hovedforløb i de første tre kvartaler i 2024 sammenlignet med 
2023: 

 
 
Frafaldet følges løbende på skolens uddannelser og afdelinger. På tidspunktet for anden 
resultatvurdering i 2025 er www.uddannelsesstatistik.dk endnu ikke opdateret med data for hele året 
2024. 
 
 
 
 

http://www.uddannelsesstatistik.dk/


 

 
 
Frafaldet med omvalg fra SOSU-assistentuddannelsen er ofte elever der vejledes til at skifte til SOSU-
hjælperuddannelsen. Det er Frafald uden omvalg, der betragtes som et problem. 
Der synes at være en tendens til at frafaldet på grundforløb og hovedforløb hænger sammen på den 
måde, at i år med lavt frafald på grundforløbet er der et højere frafald på hovedforløbet og omvendt. 

• Flertallet af SOSU-elever, der afbryder uddannelsen på hovedforløbet, gør det i løbet af de 
første seks måneder og i oplæringens prøvetid. Der registreres ikke afbrudsårsager i 
erhvervsuddannelsernes oplæringsperioder. På møder i det lokale uddannelsesudvalg drøftes 
frafald i oplæringsperioderne og der sættes fokus på oplæringsvirksomhedernes registrering af 
frafaldstruede elever i lærepladsen.dk. 
Frafald på social- og sundhedsuddannelsernes hovedforløb har været et problem i flere år på 
SOSU-skoler i hele landet. 

På SOSU Østjylland er lavet en stribe indsatser for at fastholde elever i uddannelsen. I 2025 vil vi 
undersøge om det er muligt at analysere frafaldet med fokus på for eksempel: 
- Frafaldstidspunkt. 
- Forskellen på skolens afdelinger. 
- Forskellen på EUX og ordinær EUD. 
- Betydningen af ”studentermerit” og uddannelsesskift på SOSU. 
 
 
Fravær 
Elevernes procentvise fravær er faldende på alle uddannelsesforløb undtagen hovedforløbet i 
uddannelsen til pædagogisk assistent. 

 
 
 



 

 
Der er fokus på fraværsregistrering på SOSU Østjylland:  

• Informationen til eleverne er justeret og en arbejdsgruppe gennemgår og opdaterer 
ordensreglerne.  

• I underviserhåndbogen er der information til underviserne og en vejledning i fraværsregistrering 
i Studie+. 

• Der laves løbende oversigter over manglende fraværsregistrering og uddannelseslederne følger 
op på, at der bliver registreret fravær i alle skemalagte lektioner. 

 
I det næste år vil der arbejdes på at lave en grundigere opfølgning på elevers fravær og trivsel. 
Det kan være vanskeligt for nogle undervisere at finde tid til trivsels- og fraværssamtaler. En 
holdansvarlig kan have ansvaret for elever på flere hold og der er perioder, hvor hold der går til 
eksamen overlapper med hold der starter. Det undersøges om fraværssamtaler kan indgå i samtaler 
om elevernes generelle trivsel. Det skal afklares om opgaven bedst placeres hos undervisere eller 
studievejledere eller eventuelt hos særlige medarbejdere med opgave som fastholdelses-mentorer. 
Det er vigtigt at relationen til eleverne bevares. 
På møder i LUU kan der tales om fravær i oplæringen.  
Det undersøges hvilke tekniske funktioner der findes i Studie+, som eventuelt kan hjælpe med at 
danne et overblik over elevers fravær eller sende notifikationer per sms. 
 


